
Konferencja  Regionalnego
Programu  Operacyjnego
2014-2020  -  Poszerzamy
perspektywę

Ponad 180 ogłoszonych naborów, w wyniku których złożono 3758
wniosków  o  dofinansowanie  różnorakich  inwestycji,  a  prawie
tysiąc z nich zostało wybranych do realizacji  – tak do tej
pory   można  podsumować  program  regionalny   dla  naszego
województwa na lata 2014-2020. O tym, a także o planach na
2017 rok w kontekście nowych naborów wniosków o dofinansowanie
i  o  działalności  dolnośląskich  instytucji  pośredniczących
usłyszeli między innymi uczestnicy piątkowej konferencji we
Wrocławskim Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele firm i instytucji,
którzy już skorzystali z unijnych funduszy i zamierzają starać
się  o  pozyskanie  kolejnych  środków,  a  także  marszałkowie
sąsiednich województw – opolskiego i lubuskiego, którzy pod
przewodnictwem Cezarego Przybylskiego, marszałka województwa
dolnośląskiego,  dyskutowali  o  tym,  jak  skutecznie
wykorzystywać możliwości jakie daje Unia Europejska na rozwój
poszczególnych regionów.

Wydarzenie  transmitowane  było  na  żywo,  a  relację  można
zobaczyć  na  kanale  YouTube   Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskiego za pośrednictwem naszego profilu na
Facebook’u: https://www.facebook.com/RPOWD
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Zachęcamy  do  obejrzenia  prezentacji  multimedialnych,  które
zostały przygotowane na konferencję.

Prezentacja  w  wersji  z  napisami  dostępna  jest  w  serwisie
YouTube.

Prezentacja  w  wersji  z  audiodeskrypcją  dostępna  jest  w
serwisie YouTube.

Prezentacja  w  wersji  z  audiodeskrypcją  dostępna  jest  w
serwisie YouTube.

Prezentacja  w  wersji  z  audiodeskrypcją  dostępna  jest  w
serwisie YouTube.

 

Co  nas  jeszcze  czeka  –  konkursy  w  2017  roku  –
prezentacja
Agnieszka Bachleta – Huta Julia
Andrzej Olszacki – Zakład Kół Zębatych SC
Piotr Rachwalski – Koleje Dolnośląskie SA
Wioleta Król, Małgorzata Koralewska – Fundacja OPEN MIND

https://youtu.be/5GZD7NjiUlY
https://youtu.be/HmqQAYMar3Y
https://youtu.be/6T-f8UWN_m8
https://youtu.be/SgtL7x0UcTo
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– CKZ Krzywy Komin

 

Biuletyn  informacyjny
Ministerstwa  Rozwoju  dla
członków  Komitetów
Monitorujących  Regionalne
Programy Operacyjne

Zapraszamy  do  lektury  kolejnego  numeru  Biuletynu  
informacyjnego  Ministerstwa  Rozwoju  dla  członków  Komitetów
Monitorujących Regionalne Programy Operacyjne.

W  tym  numerze  oprócz  standardowych  danych,  dotyczących
wdrażania programów regionalnych, zamieszczona została  m.in.
informacja na temat Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju,
wiadomości  dotyczące  otwarcia  Kontraktu  Terytorialnego  na
projekty z zakresu kultury,  a także krótka analiza procesu
wyboru  inwestycji  infrastrukturalnych  w  sektorze  ochrony
zdrowia oraz opis zasad działania Rejestru Usług Rozwojowych.

Biuletyn  informacyjny  Ministerstwa  Rozwoju  dla  członków
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Komitetów Monitorujących Regionalne Programy Operacyjne

 

Folder  informacyjny  o
konkursach w 2016 roku

W lipcu i sierpniu w blisko trzydziestu dolnośląskich gazetach
ukazał  się  lub  jeszcze  ukaże  się  folder  informacyjny  o
tegorocznych  naborach.  A  w  nim  szczegółowe  informacje  o
najbliższych konkursach, o tym kto może ubiegać się o unijne
dofinansowanie oraz na co można wykorzystać środki unijne.
Taki  przewodnik  w  pigułce.  Zachęcamy  do  zapoznania  się  z
elektroniczną wersją naszej publikacji.

Folder informacyjny do pobrania

 

Nowa  wersja  Podręcznika
wnioskodawcy  i  beneficjenta
programów  polityki  spójności
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2014-2020  w  zakresie
informacji i promocji.

Na  stronie  internetowej  Ministerstwa  Rozwoju  została
zamieszczona  nowa  wersja  Podręcznika  wnioskodawcy  i
beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie
informacji i promocji. Wprowadzone zmiany są związane z nowymi
interpretacjami  Komisji  Europejskiej  w  sprawie  oznaczania
działań  informacyjno-promocyjnych  dotyczących
projektów/programów  współfinansowanych  z  wielu  funduszy
(rozdziały 11 i 17.6). Ponadto naniesiono drobną zmianę w
zakresie  informacji,  które  powinny  zostać  umieszczone  na
plakacie informacyjnym (rozdział 12.9) – wysokość wkładu UE w
projekt może zostać na nim umieszczona opcjonalnie.

Podręcznik  wnioskodawcy  i  beneficjenta  programów  polityki
spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji

Analiza  ex-ante  w  zakresie
możliwości  zastosowania
zwrotnych  i  mieszanych
instrumentów  finansowych  w
Województwie  Dolnośląskim  w
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okresie  programowania  UE
2014-2020

Głównym celem badania była ocena zasadności, formy i zakresu
zastosowania instrumentów finansowych w okresie programowania
2014-2020  w  Województwie  Dolnośląskim,  sformułowanie
rekomendacji dotyczących ich modelu i sposobu ich wdrażania w
ramach programu oraz wypracowanie metodologii pozwalającej na
ocenę  zasadności  i  efektywności  zastosowania  instrumentów
finansowych w trakcie ich wdrażania.

Ocena ex ante instrumentów finansowych – raport etap 1

Ocena ex ante instrumentów finansowych – raport etap 2

Ocena ex ante instrumentów finansowych – raport etap 3

Prognoza  oddziaływania  na
środowisko  Regionalnego
Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego
2014-2020

Prognoza  oddziaływania  na  środowisko  jest  elementem
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strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko,
przeprowadzanej  zgodnie  z  prawem  dla  projektu  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Celem Prognozy oddziaływania na środowisko jest kompleksowa
analiza  możliwego  oddziaływania  na  poszczególne  elementy
środowiska,  działań  objętych  wsparciem  w  ramach  RPO  WD
2014-2020.  Analiza  ta  obejmuje  również  ocenę  występowania
oddziaływań  skumulowanych,  analizę  możliwości  zastosowania
rozwiązań  alternatywnych  oraz  potrzeby  działań
kompensacyjnych.

Prognoza oddziaływania na środowisko RPO_WD_2014-2020

Ewaluacja  ex-ante  Projektu
Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020

Głównym  celem  ewaluacji  była  ocena  przyjętej  w  ramach
przygotowywanego  regionalnego  programu  operacyjnego
województwa dolnośląskiego 2014-2020 logiki interwencji.
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Badanie  miało  także  na  celu  odpowiedzi  na  dwa  podstawowe
pytania:  czy  planowane  do  realizacji  interwencje  publiczne
znajdują  uzasadnienie  społeczno-ekonomiczne  oraz  czy  ich
realizacja  przyczyni  się  do  osiągnięcia  pożądanych  celów
rozwojowych (wraz z zakładanymi wskaźnikami), zaspokojenia i
rozwiązania  zdiagnozowanych  potrzeb  i  problemów  społeczno-
ekonomicznych. Przedmiotem badania była zatem przede wszystkim
zastosowana w ramach programu operacyjnego teoria zmiany i
zaprojektowana  na  jej  podstawie  logika  interwencji.  Stąd
proces badawczy bazował na ewaluacji opartej na teorii (theory
based  evaluation)  i  polegał  na  analizie  i  ocenie  logiki
programu operacyjnego.

Badanie  posłużyło  sformułowaniu  rekomendacji  dotyczących
okresu  programowania  RPO  WD  2014-2020,  które  w  ramach
możliwości były bezpośrednio nanoszone do treści programu.

Raport  z  ewaluacji  ex-ante
RPO WD 2014-2020

Plan  ewaluacji  RPO  WD
2014-2020

Konieczność przygotowania przedmiotowego dokumentu nakładają
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na Instytucję Zarządzającą RPO WD 2014-2020 zapisy art. 56
ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr
1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne
przepisy  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego(…).

Podczas  perspektywy  finansowej  2014-2020  następuje  bowiem
znaczne  zwiększenie  roli  ewaluacji  w  systemie  wdrażania
polityki spójności. Oznacza to, iż konieczne jest bardziej
systematyczne  i  planowe  podejście  do  prowadzenia  procesu
ewaluacji.  Spełnienie  powyższego  warunku  będzie  możliwe
głównie  poprzez  opracowany  Plan  ewaluacji  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020.
Powyższy dokument, który będzie obowiązywał przez cały okres
programowania, obejmuje wszystkie możliwe do zidentyfikowania
ewaluacje przewidziane do realizacji. Określa on także sposób
organizacji procesu ewaluacji RPO WD 2014-2020 oraz opisuje
główne  kierunki  działań  ewaluacyjnych  planowanych  do
realizacji przez Instytucję Zarządzającą RPO WD (IZ RPO WD) w
latach 2014-2020.

Plan ewaluacji RPO WD 2014-2020 został przygotowany w oparciu
o zapisy wytycznych horyzontalnych pn. „Wytyczne w zakresie
ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020” dzięki czemu
uzyskał  pozytywną  opinię  Krajowej  Jednostki  Ewaluacji
działającej  w  Ministerstwie  Rozwoju.  Jego  zapisy  zostały
skonsultowane z członkami Grupy Sterującej Ewaluacją RPO WD
2014-2020  oraz  Członkami  Komitetu  Monitorującego  RPO  WD
2014-2020.

Plan  ewaluacji  RPO  WD  2014-2020  został  zatwierdzony  przez
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa



Dolnośląskiego 2014-2020 uchwałą nr 21/15 z dnia 7 grudnia
2015 r. oraz  Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr
1581/V/15 z dnia 21 grudnia 2015 r.

Plan ewaluacji RPO WD 2014-2020 – grudzień 2015

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/12/Plan-ewaluacji-RPO-WD-2014-2020-grudzień-2015.pdf

